## Pars prima de vniuerso

audiuisti quod omnia veri nominis et rationis propria sunt sibi inuicem e regione alterum contra alterum in eodem gradu altitudinis et dignitatis naturaliter. Tu autem si es oblitus vias quibus declaratum est tibi creatori nihil posse esse e regione iuxta predictum modum. imo vniuersitas sibi est ei absolute ipse et super ei in vltimate super eminentie et altitudinis et propter hoc in finibus autenticis rectissime nominatur altissimus

**E**uertat autem ut audias id quod multis faceret admirationem grandem si quis esset qui hoc assereret. Si enim forsitan alicui videri possit nihil potentialitatis hoc est carentie indigentie imperfectionis in viribus animarum humanarum relinquit perfectio future felicitatis tunc vis vocalis ex qua sunt modulationes emittet simul omnes voces atque sonos quos naturaliter emittere potest et etiam quascumque perfectio glorie illi superaddiderit. Erit igitur os vniuscuiusque hominis glorifera i sicut cythara cordarum innumerabilium et sicut organum innumerabilium fistularum et erit sonoritas ex ore vniuscuiusque glorificati hominis concentus vocum siue sonorum innumerabilium mira et incogitabili nobis hic suauitate sibi inuicem resonantium et auribus perfectio illius simul audibilium. Ratio vero que aliquem fortassis adhuc moueat est glorificatio de qua audiuisti animarum nostrarum quam necesse est fore ut videat secundum omnes vires earum. Quia igitur virtus vocalis vna illarum est que alia existimari potest eius glorificatio que hec vix ut eius possibilitas sic impleat et eius potentialitas sic perficiat omnes igitur partes sue perfectionis ex necessitate simul erunt hec autem non sunt nisi voces siue soni vocales aut inusitati aut articulati et intelligibiles. **A**mp. nisi simul essent omnes ille perfectiones partes sed particulatim et truncatim ibi succederent ex necessitate essent ibi de et tempus ut audiuisti. **Q**uod si quis dixerit de virtute interpretatiua que est virtus loquendi simile deus habere perfectionem hoc autem est ut vnus quisque hominum beatorum omnia simul loquatur super que erit possibilitas virtuti eius interpretatiue non videret mirabile hoc si locutiones vel sermones locum haberent ibi. Multis autem ex sapientibus de gente christianorum videtur non fore ibi necessario sermones et hoc est propter claritatem statum illius ut nihil aliquem glorificatorum hominum ibi lateat quod videre vel scire ipsum deceat et quod nosse ad gloriam illam pertineat. Super uacuum igitur essent ibi interpretari alterum alteri conceptos suos seu cogitationes suas cum ibi neminem lateat et a nemine abscondite sint cui

expediat illas nosse et manifestum sit quod innotescere vel interpretari quod nosse non expedit non solum ociosum sed etiam stultum est

**I**tem quis non quereret quomodo vna fistula siue arteria tante multitudinis vocum tamque variis modulationibus de se vix possit proculdubio que sic ponit necesse habet hoc attribuere glorie illi ultra eam omnem admirationem nostram et cogitatum erunt virtutes et potentie glorificatorum corporum super id quod sunt hic. Sic dico et de partibus et organibus quorum usus erit ibi et non est mirabile si status ille que totus est mirabilis et miraculosus totum plurima habet vel etiam omnia que etiam virtute fidei sola et ad modicum quo quod capiunt. Sicut igitur hic facit vnus homo in statu scilicet miserie istius in eis que sunt roboris et virtutis et agilitatis id quod x. vel. xx. alij facere non poterunt. Sic non est probabile vel incredibile vna fistula vel arteria in gloria perfectionis illius multa posse facere que multa milia fistularum vel articularum facere non possent. Remissi etiam debes questionis in precedentibus proposita que est de differentia vocum humanarum hic ibi scilicet an sint vniuocae id est eiusdem nominis et rationis. Si igitur ita se habet veritas in hoc satisfactum sit desiderio tuo et proposito meo quod non inermem neque indefensam contradictiones veritatis eam inueniant de cetero. Si vero aliter se habet reuelabit hoc creator benedictus si voluerit et declarabit eam per quem voluerit.

**A**bsque autem questionem de choribus siue choris et gestulationibus an in statu illo glorie futuri sint et hac questionem pro parte aggrauat et difficilior est facit sermones sapientium que precesserunt in gente christianorum que hoc euidenter scriptis inueniunt ipsa que natura et naturalium experientia hec insinuare imo aut testari videtur. In hoc enim statu ista modica gaudia que in eo sunt homines non sustinent absque motu corporum suorum et pene singulorum membrorum. Manifestum est tibi quomodo ex gaudiis que in anima tua est mouet os tuum motu que risus vocatur est et tota etiam tua facies imutatur. Vides insuper viros et mulieres pro gaudiis hominum dissilietes trepetes saltantes et sonis cantilenarum aut musicorum instrumentorum que possunt effigiatione motuum concordare tonantes. Multos que vidisti ex viris et mulieribus que vel cantantes vel cantus audientes ab hominibus effigiatione gestulationis corpora sua nequeunt retinere. Quia igitur gestulationes iste exuberantie sunt siue redundantie presentium gaudiorum que tam modica sunt. imo nulla comparatione gau-